
Suvestinė redakcija nuo 2024-03-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-07-29, i. k. 2021-16692 

 

Nauja redakcija nuo 2024-03-05: 

Nr. B1-300, 2024-03-04, paskelbta TAR 2024-03-04, i. k. 2024-04015 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAVYZDINIŲ PIRMINIŲ EKSPORTO VETERINARIJOS SERTIFIKATŲ FORMŲ 

GYVŪNINIAMS PRODUKTAMS, SKIRTIEMS ŽMONIŲ MAISTUI IR VEŽAMIEMS Į 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBES NARES, KURIE VĖLIAU BUS EKSPORTUOJAMI Į 

TREČIĄSIAS ŠALIS, IŠSKYRUS EURAZIJOS EKONOMINĖS SĄJUNGOS ŠALIS (EES), 

PATVIRTINIMO 

 

2021 m. liepos 28 d. Nr. B1-608 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 3 ir 6 punktais ir 

3 dalimi ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 744 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

nuostatų patvirtinimo“, 20.4 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato karvių, avių ir ožkų pienui ir pieno produktams iš 

Lietuvos Respublikos, skirtiems žmonių maistui ir vežamiems į Europos Sąjungos valstybes nares, kurie 

vėliau bus eksportuojami į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis (EES), formą; 

1.2. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato paukštienai ir paukštienos pusgaminiams iš Lietuvos 

Respublikos, skirtai (-iems) žmonių maistui ir vežamai (-iems) į Europos Sąjungos valstybes nares, kuri (-ie) 

vėliau bus eksportuojama (-i) į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis (EES), formą; 

1.3. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato žuviai ir žuvininkystės produktams iš Lietuvos 

Respublikos, skirtai (-iems) žmonių maistui ir vežamai (-iems) į Europos Sąjungos valstybes nares, kuri (-ie) 

vėliau bus eksportuojama (-i) į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis (EES), formą; 

1.4. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato kiaušiniams ir kiaušinių gaminiams iš Lietuvos 

Respublikos, skirtiems žmonių maistui ir vežamiems į Europos Sąjungos valstybes nares, kurie vėliau bus 

eksportuojami į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis (EES), formą; 

1.5. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato mėsos gaminiams (šviežios mėsos požymių 

neturintys perdirbtos mėsos arba iš jos pagaminti gaminiai) iš Lietuvos Respublikos, skirtiems žmonių 

maistui ir vežamiems į Europos Sąjungos valstybes nares, kurie vėliau bus eksportuojami į trečiąsias šalis, 

išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis (EES), formą; 

1.6. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato jautienai, jautienos pusgaminiams ir subproduktams 

iš Lietuvos Respublikos, skirtai (-iems) žmonių maistui ir vežamai (-iems) į Europos Sąjungos valstybes 

nares, kuri (-ie) vėliau bus eksportuojama (-i) į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos ekonominės sąjungos šalis 

(EES), formą; 

1.7. Pirminio eksporto veterinarijos sertifikato šviežiai naminių kiaulių mėsai, pusgaminiams ir 

subproduktams iš Lietuvos Respublikos, skirtai (-iems) žmonių maistui ir vežamai (-iems) į Europos 

Sąjungos valstybes nares, kuri (-ie) vėliau bus eksportuojama (-i) į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos 

ekonominės sąjungos šalis (EES), formą. 

2. N u r o d a u :  

2.1. išduoti pirminius pavyzdinius eksporto veterinarijos sertifikatus, vadovaujantis Veterinarijos 

dokumentų išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2008 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. B1-288 „Dėl Veterinarijos dokumentų išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 19 ir 27 punktais, tik įsitikinus, kad buvo sumokėta valstybės rinkliava už veterinarinio 

dokumento išdavimą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ccec9fe0da3711eead77e967e3995264


2.2. išduoti pirminius pavyzdinius eksporto veterinarijos sertifikatus pagal šio įsakymo 1 punktu 

patvirtintas formas tuo atveju, jei to prašo ūkio subjektas; 

2.3. įtraukti papildomas deklaracijas dėl sveikatos informacijos į išduodamus pagal šio įsakymo 1 

punktą pirminius eksporto veterinarijos sertifikatus tik tuo atveju, jeigu to reikalauja Europos Sąjungos 

valstybė narė, prieš tai suderinus papildomas deklaracijas su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

(toliau – VMVT) Paslaugų departamento apygardos paslaugų skyriaus vadovu; 

2.4. pirminiai pavyzdiniai eksporto veterinarijos sertifikatai spausdinami ant sertifikatų blankų 

formų, patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. gegužės 19 d. įsakymu 

Nr. B1-509 „Dėl formų patvirtinimo“. 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymą VMVT Paslaugų departamento apygardų paslaugų skyriams, 

įsakymo vykdymo kontrolę – VMVT Paslaugų departamentui. 

 

 

 

Direktorius     Mantas Staškevičius 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_jautienai_jautienos_pusgaminiams_ir_subproduktams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_kiausiniams_ir_kiausiniu_gaminiams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_mesos_gaminiams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_paukstienai_ir_paukstienos_pusgaminiams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_pienui_ir_pieno_produktams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_svieziai_naminiu_kiauliu_mesai_pusgaminiams_ir_subproduktams_2024-03-05 

 
pirminis_eksporto_veterinarijos_sertifikatas_zuviai_ir_zuvininkystes_produktams_2024-03-05 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-300, 2024-03-04, paskelbta TAR 2024-03-04, i. k. 2024-04015 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2021 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. B1-608 „Dėl pavyzdinių pirminių 

eksporto veterinarijos sertifikatų formų gyvūniniams produktams, skirtiems žmonių maistui ir vežamiems į Europos Sąjungos 

valstybes nares, kurie vėliau bus eksportuojami į trečiąsias šalis, išskyrus Eurazijos Ekonominės Sąjungos šalis (EES), 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ccec9fe0da3711eead77e967e3995264

